El AZOMITE® es un aditivo natural para
alimentos obtenido de una mina en Utah,
USA. El AZOMITE® en general contiene
un amplio espectro de mas de 70
minerales y oligoelementos, y es Unico
entre todos los depdsitos geoldgicos del
mundo. El AZOMITE® esté clasificado
como GRAS por la FDA, cuenta con la
certificacién de uso organico/natural del
OMRI (Organic Materials Review Institute),
y esta certificado como Halal.

Disponible en bolsas de 20 kg,
Super Saco de 1 TM.
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En la avicultura, investigaciones acreditadas y pruebas
industriales informan que el AZOMITE® mejora:

e Las enzimas digestivas y la digestibilidad del alimento
e La tasa de conversion de alimentos (FCR)

e La ganancia diaria promedio (ADG)

e La calidad del cascaron

o La resistencia a los patégenos, tales como el

Clostridium perfringens.

Los 70 oligoelementos de AZOMITE® tienen un efecto
positivo en las enzimas digestivas naturales del tracto
digestivo de todos los animales. Los resultados de
pruebas hechas con AZOMITE® han mostrado que su
inclusién en tasas del 0,25% refuerza las enzimas
digestivas pepsina y proteasa pancreatica, lo que a su
vez mejora la capacidad de los animales para digerir el
alimento, como los del tipo de materias secas y

proteinas crudas. También se ha visto que el AZOMITE®

refuerza las enzimas que participan en el mejoramiento
de las funciones inmunoldgicas.

Hay una mejoria en la tasa de conversién de alimentos
(FCR) de entre un 2% y 3%, y un aumento en la ganancia
diaria promedio (ADG) de 1%, aproximadamente. Los
graficos a continuacion muestran el efecto del AZOMITE®.

RESPUESTA INMUNOLOGICA EN POLLO
DE ENGORDE
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La respuesta inmunolégica se duplicé cuando se agregé AZOMITE®.
La IgG es principalmente una proteina, por lo que se considera que el
AZOMITE® coadyuva de alguna forma la sintesis de proteinas.

INVESTIGACION:

AZOMITE® EN POLLO DE ENGORDE (021 pins)

Universdad de Georgia EEUU Trial

AZOMITE®: AZOMITE® : AZOMITE®

AZOMITE® %

CONTROL 0,125%
Peso corporal
(gramos) 970° 1004°
FCR 1,356° 1,316°

0,250%

991%®

1,313°

0,500%

987*

1,318°

MACHOS COBB DESAFIADOS CON
ENTERITIS NECROTICA DIA 0 A 35

Colorado Quality Research USA

GRUPO 1 2
DESCRIPCION CONTROL BMD
TRATAMIENTO (50g/ton)
% MORTALIDAD 25,00% 1,67%°
GANANCIA DE PESO PRO-

MEDIO POR AVE (kg) 1,181° 1,835%
CONVERSION ALIM. A, 1,541° 1,494°
PUNTUACION LESIONES 2,8122 0,500°

AZOMITE® EN PONEDORAS (BLANCOS NOVOGEN & MARRONES HYLINE) (0-112 pias)

AHPharma, Inc. - 2015

AZOMITE® %
Produccién pico %

Peso huevo, g/huevo, 12-16 sem.
Peso céscara, g, a las 12 sem.
Grosor cascara, mm, 16 sem.

Kg alimento/docena huevos
Alimento consumido g/ave/dia
Docena huevos/Ton de alimento

Incremento huevos

0
93,02%"
59,32°
6,8432
0,3462
1,73°
130,942
578,7

HUEVOS BLANCOS
0,15% 0,30% 0
95,48%* 97,94%? 91,0%"
60,76 62,242 60,38°
6,8402 6,7632 6,631°
0,3474 0,344 0,322°
1,67% 1,642 1,80°
129,12 128,382 123,382
599,5 608,3 —

+250 huevos/ton : +355 huevos/ton —

3 4
AZOMITE® - BMD (50g/ton) +
(0,5%) AZOMITE® (5 kg/ton)
18,70%* 1,00°
1,825° 1,886°
1,533° 1,494°
2,100° 0,483°
HUEVOS MARRONES
0,25% s
95,02 95,02
64,812 64,19%
6,8262 6,855
0,3482 0,348%
1,752 1,732
125,372 123,392

+250 huevos/ton : +355 huevos/ton

La produccién pico de huevos mejoré en ambos grupos, y se alcanzé entre 7 y 10 dias antes que en el grupo de control. La mejora
promedio (%) en la produccion de huevos fue del 3% cuando recibieron alimentacién que incluia AZOMITE. El peso de los huevos,

blancos y marrones, mejoré en 4% y 7%, respectivamente.

PRUEBAS CIENTiFICAS POLLO DE ENGORDE

(ANALISIS META-ESTADISTICO DE MULTIPLES ESTUDIOS Y MULTIPLES RANGOS DE DOSIS: 0,25% - 1,0%)

Peso (kg)
FCR
Mortalidad (%)
En canal, seco (%)

Pechuga (% canal)

2,189°
1,964°
9,61°

66,99°
19,59

2,215%
1,9132
7,622

67,292
20,212

<0,001 26
0,002 26
0,014 26
0,011 12

<0,001 12
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